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tjene e. 250 Kr., altsaa ialt 700 Kr. og f r i  
Bolig. Udvalget erkender naturligvis Nød-  
vendigheden af at føre det fornødne Opsyn 
med en saa mærkelig Ruin som Hammers- 
hus. Men det har dog forekommet os, 

. at 700 Kr. foruden fri Bolig var 
temmelig meget for at passe paa en 
Rum, hvor der i en stor Del af Aaret ikke 
kan vær.e ret meget at gøre. Lige i Sommer- 
tiden, naar de rejsende ere der, er der vel 
ikke saa lidt at gøre for Opsynsmanden, men 
en stor Del af Aaret er der meget stille paa 
Hammershus og Opsynet vil vist næppe kunne 
optage en Mands Tid. Der henvises til 
Kolding Slots Ruiner; men saa vidt jeg 
har kunnet se, er det faste Opsyn der ikke 
lønnet, med nogen tilnærmelsesvis saa stor 
Sum, som her «er forlangt Vi ere« gaaede 

i n d  paa at fortsættejBevillingen til Ud- 
gravningerne ved Vordingborg, da de have 
vist sig at have betydelig Interesse, men-det 
har ikke forekommet os, at der var Grund 
til at give Vordingborg Kommune Erstatning 
for det Tab i Lejeindtægt, som den lider 
derved, at Ruinerne blive udgravede. Det 
har forekommet os, at ikke blot Staten, men 
ogsaa Vordingborg Kommune selv har Inter- 
esse i at faa hele dette Bygningskompleks 
udgravet» og at-der derfor ikke var Grund 
til at give den denne. Erstatning ,for Tab i 
Lejeindtægt. Dette gaar Ændringsforslag 
Nr. 32»6 derfor ud paa at iiasgte Under 
Nr. 328 ere vi gaaede ind paa en Bevilling 
til det kirkehistoriske Selskab, for at det kan 
fortsætte, de kirkes og; kunsthistoriske Møder, 
som det har begyndt; men det er foreslaaet, 
at det skulde være første Del af et femaarigt 

Bidrag, og det har Udvalget ikke fundet An- 
lednina til a t a a a  ind paa. Det er en ut) 

, Sag,  som begyndte i Fjor, og det er v a n -  
skeligt at have en Mening om disse Moders 
Betydning. Vi have ment, at der var Grund 
til at. prøve Sagen et Aar endnu, men vi 
have ikke villet binde os. Der er jo kun 
holdt 4 Møder i forskellige Dele af Landet; 
og vi have ikke tilstrækkelig Materiale til at 
홢bedømme, hvilken Betydning disse Møder 
kunne have. Vi have heller ikke ment 
at kunne gaa ind« paa 800 Kr. til 
Museumsdirektur Hauberg til Fortsættelse 
af numisiiiatiske Undersøgelser, om vor Middel- 
alders Mynter, idet vi have ment, at de Under- 
søaelser, der er Tale om. maatte liaae under 

det Arbejde, han  kommer til at gøre paa 
Grund af sin Stilling som Museumsdirektør. 
Heller ikke have vi kunnet tiltræde Forslaget 
om 2,000 Kr. som midlertidigt Tilskud til 
Krigsassessor Poul Petersens Uddannelses- 
anstalt for Laererinder i Gymnastik. Det er 
en privat Gymnastikskole, og man har været 
betænkelig ved at komme ind paa en Under- 
støttelse til private Gymnastikinstitutter For- 
slag Nr. 331 er et Forslag om Understøt- 
telse til den danske Raderforening til Fremnie 
af dens Virksomhed. Heller ikke dette har 
man kunnet tiltræde. Man erkender Betyd- 
ningen af denne Forenings Virksomhed; 
men saa vidt vi have forstaaet det, er For- 
holdet det, at Raderforeniligen omdeler 
Raderinger til fine Medlemmer, og naar 
den fik de 1,000 Kr. Tilskud, som her er 
foreslaaet, vilde det næppe have anden Be- 
tydning, end at Medlemmerne kunde saa 
disse Raderinger for noget billigere Kon- 
tingent end ellers. Men det kan næppe 
siges at være et Statsformaal. Vi have 
heller ikke tiltraadt Forslag Nr. 332 
om en Bevilling paa 1,000 Kroner til 
Telegrafist V- Nielsen til Fortsættelse af 
hans Studiet og Udvidelse af hans Virk- 
somhed paa den praktiske Astronomis Om- 
raade. For et Aar siden fik han paa Vi. 
A. 3 en midlertidig Understøttelse paa 500 
Kr. Nu foreslaas der 1,000 Kr. som første 
Bidrag af en treaarig Understøttelse. kDet 
forekommer os naturligt, at han bliver 
staaende paa den Konto, hvor han en Gang 
har faaet Plads. Vi have tiltraadt Forslag 
Nr. 333 om en Bevilling paa 3,000 Kr. til 
Din mod. C. Ehlers til en Rejse til Island 
for at studere »den spedalske Sygdom., Men 
vi have ikke kunnet gaa ind paa Forslag 
Nr. ,334 om, at Summen til det kgl. danske 
Videnskabernes Selskab forhojes med 4,000 
Kr. Forholdet er jo det, at Videnskabernes 
Selskab hidtil har haft Lokale i Prinsens 
Palae og har haft Tilsagn fra tidligere Tid 
om Lokale i Statens Slotte; men det har 
nu faaet Tilbud fra Carlsbergfonden om at 
faa Lokale i den Bygning- fom den opfører, 
et Lokale, som vil tilfredsstille dets Trang 
bedre end de nuværende. Dette Tilbud har 
Selskabet modtaget, men forlanger Erstat- 
ning for den Lejlighed, det hidtil har haft 
i  Statens Bygning. Vi kunne ikke se, at 
det har noget berettiget Krav i saa Hen- 
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